
Ekumenisk vallfärd och vesper för att fira den heliga Katarina av Vadstena 

Till heliga Katarinas ära, för att hon må bli mer känd, älskad och vördad i Sverige, och lysa upp vår väg mot 
kristen enhet, anordnas en ekumenisk vallfärd den 2 augusti, från hennes boplats Eggardsnäs till hennes 
församlingskyrka, Halla kyrka, där det kommer att firas en ekumenisk Katarinavesper. 

Heliga Birgittas dotter Katarina Ulfsdotter, född omkring 1331 i mitten av skaran av åtta barn, är mer 

känd som heliga Katarina av Vadstena (av Sverige, i utländska sammanhang). Vid tolv år giftes hon 

bort med Eggard Lyderson van Kyren, men de avlade ömsesidiga kyskhetslöften och levde ett så kallat 

vitt äktenskap i jungfru Marias och helige Josefs efterföljd, och kan i likhet med henne tituleras både 

som jungfru och änka. Den vita liljan som heliga Katarina avbildas med, symboliserar den andliga 

renheten, kyskheten och jungfruligheten som hon förkroppsligade i sitt heliga liv. 

Makarnas hus på Eggardsnäs, i närheten av Nyköping i Södermanland, byggdes endast för dem, och 

kom efter Eggards tidiga bortgång, att inte ha ytterligare inneboenden. Husgrunderna från Eggardsnäs 

finns bevarade än idag. Katarina och Eggard var trogna församlingsmedlemmar i Halla kyrka som 

ligger en timmes promenad från gården, och som sannolikt byggdes i slutet av 1100- eller i början av 

1200-talet. Möjligen tog makarna båten till kyrkan eftersom de hade en sjötomt. Idag används kyrkan 

av Halla församling i Svenska kyrkan. 

Under jubelåret 1350 gör Katarina en pilgrimsresa till Rom, och ansluter sig till det klosterliknande liv 

som hennes mor Birgitta lever där med andra pilgrimer. Ganska snart får de beskedet att Gud kallat 

Eggard till sig för att Katarina skall kunna viga sitt liv i Herrens tjänst och assistera modern med 

hennes uppdrag. När heliga Birgitta avlägger lydnadslöfte till sin biktfader Petrus Olavi, konsekrerar 

hon sig, liksom hennes moderliga förebild, och avlägger lydnadslöfte till den andre biktfadern i huset, 

Mästaren Petrus. ’Birgittadottern’ Katarina förblir vid sin heliga moders sida, trogen i ödmjuk tjänst 

och lydnad – också såsom den första Birgittasystern i Birgittas efterföljd.   

Den 2 december 1373 påbörjar heliga Katarina, med sin bror Birger, hemfärden till Sverige med 

moderns reliker och de anländer till Vadstena den 4 juli 1374, där de får ett högtidligt mottagande. 

Katarina blir av naturliga skäl den centrala personen och får rollen som klostrets andliga ledare i 

kretsen som lever där i Birgittas anda. Hon blir formellt vald som den första birgittinska abbedissan 

1380 när klostret invigs. Katarina dör i Vadstena kloster den 24 mars 1381, ca femtio år gammal.  

Katarina vördades och ansågs helig av svenska folket redan under sin livstid. År 1474 skriver de 

svenska biskoparna en appell till påven om kanonisationsprocess, och året därpå tillsätts en 

kommission som samlar ihop över tvåhundra vittnesmål i Sverige. Hon anses ha genomfört fler 

mirakler än Birgitta. År 1482 promulgerar påven Sixtus IV en bulla som saligförklarar Katarina och 

medger firandet av henne som helgon utropad av folket i Skandinavien. År 1488 utvidgar påven 

Innocentius VIII helgonkulten för samtliga Birgittinkloster i Europa, och förordar att hennes reliker 

ska skrinläggas, vilket sker högtidligt i Vadstena kloster 1 augusti 1489. Heliga Katarinas helgondag i 

Sverige är 2 augusti, men i Rom firas hon 24 mars på sin himmelska födelsedag.  

Läs gärna mer om heliga Katarina i boken Andersson, Aron, S. Katarina av Vadstena: en 

levnadsteckning, Birgittasystrarna i Rom, 1981. 
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